
UCHWAŁA NR XLVIII/511/21

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 28 września 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozwiązania problemu uciążliwości

i skutków odpalania fajerwerków oraz petard w czasie Sylwestra i Nowego Roku.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2021 poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach

(Dz.U. z 2018 poz. 870) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się petycji mieszkańców z dnia 14.06.2021 r., dotyczącej rozwiązania

problemu uciążliwości i skutków odpalania fajerwerków oraz petard w czasie Sylwestra

i Nowego Roku.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Piły do zawiadomienia wnoszącego

petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/-/Maria Kubica



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLVIII/511/21

Rady Miasta Piły

z dnia 28 września 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozwiązania problemu uciążliwości

i skutków odpalania fajerwerków oraz petard w czasie Sylwestra i Nowego Roku.

W dniu 14 czerwca 2021 r. do Urzędu Miasta Piły wpłynęła petycja mieszkańców,

dotycząca rozwiązania problemu uciążliwości i skutków odpalania fajerwerków oraz petard

w czasie Sylwestra i Nowego Roku, która następnie została przekazana Przewodniczącej

Rady Miasta Piły.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach - przedmiotem

petycji może być podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie, dotyczącej

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji

adresata petycji. Zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym ,,w zakresie

nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie

obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne

do ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju

i bezpieczeństwa publicznego”, jednak regulacje dotyczące wprowadzenia na terenie gminy

zakazu używania fajerwerków są poza kompetencją Rady Miasta. Zakaz taki nie może być

też wprowadzony w regulaminie utrzymania porządku i czystości w gminie, gdyż ustawa

nie daje takich kompetencji, a Rada nie może podejmować rozstrzygnięć poza ustawowymi

kompetencjami. Korzystanie z fajerwerków jest kompleksowo uregulowane w ustawie

z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku

cywilnego, a problematykę obrotu nimi reguluje ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r.

o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami

wybuchowymi, bronią i amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu

wojskowym lub policyjnym oraz akty wykonawcze wydana na jej podstawie.

Komisja podziela opinię, że skutki huków fajerwerków i petard w dniu 31 grudnia



i 1 stycznia są szkodliwe i coraz mniej akceptowane społecznie, jednak Rada Miasta nie jest

upoważniona do wprowadzenia zakazu ich używania.

Zagrożenie spokoju i bezpieczeństwa publicznego hałasem wywołanym użyciem

materiałów i środków pirotechnicznych o działaniu hukowym nie jest zjawiskiem

występującym w jednaj gminie, występuje ono w skali całego kraju.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradując na posiedzeniu 8 września 2021 r.

jednomyślnie  ( 4 głosy “za” ) rekomenduje uznać petycję za bezzasadną.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

(-) Wioletta Stalęga


